
¿ de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel 'FAX (54) (0387) 4255458

SALTA, 7 AGO 2015

RES. H. N° 1135/15
Expte. N° 5.181/14

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la alumna de la Especialización en
Derechos Humanos, María Celeste Juárez, L. U 791.312, tramita la aprobación de tema y
director de Trabajo FinaK y

CONSIDERANDO:

Que por Res. H 2011/14 se aprueba el tema de Trabajo Final de
Especialización y se designa a la Dra Adriana Zaff'aroni como su Tutoraí

Que mediante Res. H.N" 389/15 se designa al tribunal que tendrá a su cargo
el estudio y evaluación del Trabajo Final;

Que mediante nota, la Dra. Sonia Alvarez presenta excusación como
miembro titular del Tribunal evaluador designado por viaje de estudio impostergable'

Que la presentación cuenta con el visto bueno de la Dirección de la
Especialidad en Derechos Humanos y solicita se incorpore a la Pof. Zulma Palermo como
miembro titula del Tribunal:

Que la solicitud cuenta con la intervención de la Secretaria Académica de la
Facultad de Humanidades y de la Co-Dirección del departamento de Posgrado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- ACEPTAR la excusación interpuesta por la Dra. Sonia Alvarez Leguizamón
como miembro del Tribunal designado mediante Res. H.N" 389/15-

ARTÍCULO 2a.- AUTORIZAR a la Prof. Zulma Palermo ha desempeñarse como 3" Miembro
Titular que evaluará el Trabajo Final de Especialización en Derechos Humanos
titulado "Ciencias Sociales y Derechos Humanos- herencias coloniales y epistemicidio de
saberes en la academia. Los desafíos de promover el plurahsmo epistémico en América
Latina" de la alumna María Celeste Juárez, L. U 791.312.-

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR a las docentes involucradas, a la alumna, Tutora,
Departamento de Posgrado, Dirección de la Carrera, Boletín Oficial y siga a Departamento
Alumnos.
msg/Jae

6TCLLA MARIS MIMBS3I
Secretaria Técnica

Facultad tic- Humanidades • VIHSe

0\. LILIANA FORTUNY
DECANA

Facultad d« Humanidad» UN8«


